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Notes du correcteur 

 
Classement général mono-opérateurs 

 
PL INDICATIF DEPT CL QSO POINTS PTS144 PTS432 PTS1296 PTS2320 PTS5,7G PTS10G

1 F6APE 49 C1 396 1027288 237259 80473 37892 9356 11803 14756
2 F1BJD/P 72 B1 257 629264 75297 46529 29708 12072 6208 8304
3 F6BNH/P 01 C2 270 511268 216774 72928 15142       
4 F1BZG 45 A1 174 485862 65141 35992 22077 7512 8120 4604
5 F1MOZ 40 C3 205 430273 145408 49320 15765 5808     
6 F8BRK 14 C4 194 418351 92499 42984 21004   3020 6168
7 F1AZJ/P 52 A2 229 391742 197014 45116 11876       
8 F2CT 64 C5 88 357409 33724 52695 16632   3760 4484
9 F1HNF 49 B2 106 354481 60873 16336   7052 7680 9728

10 F6BYJ/P 16 B3 223 311900 154777 39921 7472       
11 F1TDO 01 C6 128 292384 87356 39656 17212       
12 F8CHM 37 B4 301 286596 286596           
13 F6BAH/P 85 B5 182 269423 137199 35648 5056       
14 F1RHS 82 C7 181 254468 123795 29971 8152       
15 F1NZC 63 C8 183 245258 157250 22236 4260       
16 F1USF/P 48 C9 188 212109 212109           
17 F6DYX 49 B6 152 208257 80398 32853 5860       
18 TM6ACO 72 B7 148 207814 70724 27030 11200       
19 F1HUA/P 64 B8 95 189924 61760 34608 4868       
20 F5JJE 17 B9 108 171242 69138 19508 8716       
21 F6CXO 31 C10 83 163500 37688 20624 6564 1720   1392
22 F1UGK 79 B10 114 153374 54190 26468 3956       
23 F4DPW 95 B11 136 153336 81360 23992         
24 F0DKT 77 A3 201 152909 152909           
25 F6GPT 33 C11 128 150352 90980 17464 1396       
26 F4DZI/P 55 A4 119 138107 94877 14410         
27 F5OYS 16 B12 131 137829 104473 7492 2176       
28 F5UTN 27 C12 138 137612 75980 20544         
29 F5ELL/P 34 B13 60 118796 37131 20995 1984 876     
30 F6EBH 02 C13 111 117312 87552 9920         
31 F1CKB 49 B14 113 115667 72119 14516         
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32 F5ICC 24 B15 138 114343 72259 14028         
33 F6ETS/P 23 A5 70 107082 33162 12320 7392       
34 F6IPQ 47 A6 103 105384 51816 17856         
35 F6EAH/P 74 A7 94 102404 53737 14534 1013       
36 F2FZ 47 B16 112 100760 67124 11212         
37 F1TRE/P 68 C14 103 97567 72007 8520         
38 F6FTB 21 B17 86 95543 69983 8520         
39 F6IFX 72 C15 97 91760 65792 8656         
40 F6CZQ/P 73 B18 51 86707 46540 13389         
41 F2NY 13 B19 73 74731 53233 7166         
42 F6CUC/P 57 B20 81 74194 53860 6778         
43 F4DSN 88 B21 78 73386 66534 2284         
44 F0FIG 21 A8 79 72966 72966           
45 F1TFT 02 B22 79 72812 50756 7352         
46 F5APQ 62 C16 75 72125 55883 5414         
47 F2BJ 33 B23 68 71686 35374 12104         
48 F1EHT 31 C17 74 69658 69658           
49 F5BLC/P 12 B24 56 68407 20379 12636 2024       
50 F4EMK/P 64 A9 74 65130 65130           
51 F6ILO/P 49 B25 57 64005 26633 6484 3584       
52 F0ELR 82 A10 76 61840 61840           
53 F1COK 45 C18 65 60698 60698           
54 F5XE 94 B26 90 60390 60390           
55 F6BHI/P 19 B27 59 60070 17638 6524 4572       
56 F5MKM 45 B28 52 59625 27585 8420 1356       
57 F5APM 44 B29 55 57824 57824           
58 F1RFH 04 B30 65 57028 54064 988         
59 F6DQZ 02 B31 62 56724 52596 1376         
60 F6CRP 17 B32 61 56515 56515           
61 F6EWO 02 B33 67 55953 55953           
62 F6BQP 49 C19 47 54108 27552 8852         
63 F5CT 61 B34 67 54053 54053           
64 F1DVP 66 B35 43 53992 53992           
65 F5DQS/P 17 B36 56 53745 53745           
66 F4EIK 52 A11 61 53649 53649           
67 F4JIL/P 52 B37 63 53576 40844 4244         
68 F0FMU 14 A12 53 53511 53511           
69 F6HZS 34 B38 38 53424 17040 11408   216     
70 F4CRE 79 B39 56 53410 27470 4360 2572       
71 F1EIT 31 C20 44 53126 40778 4116         
72 F6BWI 24 B40 58 52212 52212           
73 F5TMJ 31 B41 58 50500 50500           
74 TM6BRE 22 A13 45 50441 50441           
75 F5OQC/P 49 B42 54 49735 23823 6244 1436       
76 F1EGC 13 B43 48 48702 34926 4592         
77 F5OEQ/P 49 B44 55 47582 22522 5960 1436       
78 F5MMF/P 24 B45 67 47383 47383           
79 F5DRD/P 80 B46 55 47126 44822 768         
80 F1CJW 47 B47 50 45884 44444 480         
81 F6GLJ 33 B48 54 45123 45123           
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82 F0FEK 95 A14 93 43409 43409           
83 F5MTB 62 B49 37 43294 33478 3272         
84 F4TPV/P 19 B50 57 43276 13804 4444 3148   20 20
85 F2VO/P 30 A15 39 42171 31575 3532         
86 F6BKD/P 47 B51 51 41665 41665           
87 F5AOL 91 C21 63 41315 41315           
88 F1PHB 57 B52 52 41298 36762 1512         
89 F8AAB 84 B53 51 40441 38737 568         
90 F6BUL 74 B54 57 40416 36279 1379         
91 F0EWP 72 A16 48 40295 40295           
92 F5RBB/P 19 B55 65 39880 29768 3004 220       
93 F8CFE 35 B56 40 39836 27692 4048         
94 F8DNX 64 B57 38 38903 38903           
95 F4UKG/P 19 B58 63 38304 17988 6772         
96 F5BQV/P 56 A17 37 38006 21914 5364         
97 F6CXJ 47 B59 53 37952 22952 5000         
98 F1FSU 50 B60 34 37758 34254 1168         
99 F6GEU 49 A18 51 37180 36832 116         

100 F4CWT 47 B61 59 36687 36687           
101 F6CQI 49 B62 53 36509 36509           
102 F4ELD 08 B63 57 35065 35065           
103 F1DUZ 49 C22 42 34911 34911           
104 F5GLB/P 19 B64 63 34328 18404 5308         
105 F0FCH 18 A19 35 32709 32709           
106 F6FZS 64 B65 34 32273 25589 2228         
107 F4FEY/P 79 A20 38 32166 29682 828         
108 F4BME 25 B66 43 31869 31869           
109 F1OKV 19 A21 61 31748 31748           
110 F0FRL 19 A22 56 31479 31479           
111 F5JRL 62 B67 52 31331 26963 1456         
112 F4BCY 45 A23 40 30760 18736 4008         
113 F6DCD/P 67 A24 47 30408 30408           
114 F4ECU 02 B68 43 30357 21333 3008         
115 F6IPG/P 44 A25 33 29866 23182 2228         
116 F5NEV 47 C23 35 29599 16951 4216         
117 F4FFS 45 A26 44 29588 29588           
118 F5OGM 95 B69 47 28231 16855 3792         
119 F0EHT 27 A27 39 27343 27343           
120 F6DDW 54 A28 16 27141   8487 336       
121 F1IZC/P 19 B70 50 27108 24868   448       
122 F4AGR 38 A29 28 26992 25648 448         
123 F0FSB/P 49 A30 44 26772 26772           
124 F3VX 49 A31 45 26572 12688 4628         
125 F1DLZ 60 B71 21 25908 8312 3272 1556       
126 F6DZQ 76 C24 24 24944 22640 768         
127 F6FQN 49 B72 43 24768 24768           
128 F4DJK 19 A32 43 24470 24470           
129 F1SJV 95 A33 45 23453 18149 1768         
130 F0EWL 71 A34 24 23357 23357           
131 F4AQG 13 B73 44 23311 8047 3888 720       
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132 F4FDR 47 B74 41 22717 22717           
133 F1MKC 87 B75 32 22056 15000 2352         
134 F5DE 16 B76 30 21814 21814           
135 F5RAB 28 B77 27 21595 18391 1068         
136 F1HQM 84 B78 22 21332 21332           
137 F5MFI 45 A35 29 20812 20812           
138 F4FCS 28 B79 24 20640 20640           
139 F8BMX 74 C25 32 20575 18859 572         
140 F6EPO 49 A36 31 19840 19840           
141 F0FQS 02 A37 35 19717 19717           
142 F0EPM 54 A38 46 19434 19434           
143 F5GFA 47 B80 39 19299 19299           
144 F5SJU/P 19 B81 49 19165 19165           
145 F4EDW 77 C26 27 19100 19100           
146 F8AYU 47 B82 39 19048 18256 264         
147 F1BHD 59 A39 22 18736 18736           
148 F1DKW 33 B83 27 18728 17396 444         
149 F4FGY 79 B84 29 18725 17909 272         
150 F4DVO/P 45 A40 21 18505 9733 2924         
151 F4FKN 87 B85 25 18184 18184           
152 F5TMR 17 B86 20 17892 14208 1228         
153 F0FRX 82 A41 33 17572 17572           
154 F1GLJ 19 B87 46 17104 15700 468         
155 F8EMH 54 B88 24 17094 17094           
156 F6ETI/P 19 B89 24 16792 16792           
157 F6DRP 85 B90 39 16692 16248 148         
158 F5MIW 19 B91 29 16516 13036 1160         
159 F8DHV 92 B92 41 16291 11527 1588         
160 F8DVC 47 A42 20 16074 15066 336         
161 F5EDP 34 A43 27 15882 15882           
162 F5ROG 87 B93 26 15876 15876           
163 F0FER 84 A44 19 15774 15774           
164 F4FBV 47 B94 31 15599 15599           
165 F5MDY 31 A45 21 15525 15525           
166 F1JES 51 B95 22 15433 15433           
167 F8BPN/P 19 B96 34 15109 13849 420         
168 F5SON 23 B97 23 14744 13624 140 140       
169 F6CQU/P 19 B98 24 14384 14384           
170 F8CVF 77 A46 39 14250 12738 504         
171 F1UJT 87 B99 25 14140 14140           
172 F5RIL 19 B100 30 13779 13779           
173 F0FPI 87 A47 21 13720 13720           
174 F0EZT 16 A48 21 13686 13686           
175 F5UKH/P 19 B101 35 13488 9012 1492         
176 F2NZ/P 44 B102 20 13344 9276 1356         
177 F5PHV 19 B103 34 12964 12964           
178 F5PCQ 47 A49 23 12796 6520 2092         
179 F4CKF/P 15 B104 22 12652 12652           
180 F1IHL 49 A50 26 11232 11232           
181 TM4OO 17 A51 11 11164 11164           
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182 F6KQK 30 B105 28 11017 11017           
183 F8ESN/P 19 B106 28 10964 10964           
184 FOFKR 22 A52 14 10904 10904           
185 F0FHY 90 A53 13 10624 10624           
186 F5DXN 91 B107 28 10477 10477           
187 F5GBS 49 B108 21 10100 10100           
188 F6DZO/P 64 B109 11 9776 9776           
189 F6AHM 19 A54 28 9604 9604           
190 F5AAR 49 B110 20 9444 9444           
191 F6GGL 19 A55 34 9440 4520 1640         
192 F1MCO 19 B111 34 8584 7036 516         
193 F0DIX 40 B112 12 8480 8480           
194 F8BRP 84 B113 13 8440 4132 1436         
195 F6FGH 49 A56 20 8260 8260           
196 F8BQF 19 B114 36 8100 6600 500         
197 F5CQ 35 B115 10 7524 7524           
198 F6KSO 49 B116 20 7460 7460           
199 F5NZZ 83 C27 19 7448 5168 660 60       
200 F5JLQ 62 B117 21 6600 5592 336         
201 F5SHG 19 A57 21 6548 6548           
202 F6EVS 47 B118 21 6452 6452           
203 F8BCA 49 B119 9 6060 4548 504         
204 F6CFB 49 B120 23 5996 5732 88         
205 F5RYI 49 B121 20 5388 5388           
206 F5OVZ 24 B122 17 5200 4228 324         
207 F6ABF 19 A58 26 5140 5140           
208 F6DCI 58 B123 8 4914 4914           
209 F5JQG 24 A59 11 4820 4820           
210 F4DMW 49 B124 19 4416 4416           
211 F5UKL 64 B125 12 4152 4152           
212 F5IQJ 05 B126 8 3968 1412 852         
213 F4FHW 85 B127 14 3864 2004 620         
214 F8ARR 33 B128 19 3840 2304 512         
215 F0DTB 08 A60 5 3796 3796           
216 F0EVO 95 A61 10 3032 3032           
217 F0FOF 30 A62 4 2500 2500           
218 F1ULK 19 B129 18 2468 1556 304         
219 F4FHI 71 B130 4 2024 2024           
220 F6FRA 04 B131 6 1956 836 140 140       
221 F5LTU 47 B132 11 1604 1604           
222 F8EXM 07 B133 2 1072 1072           
223 F1SRC 56 A63 2 728 728           
224 F6AFC 54 A64 4 564 564           
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Classement général multi-opérateurs et radioclubs 
 

PL PL RC INDICATIF DEPT CL QSO POINTS PTS144 PTS432 PTS1296 PTS2320 PTS5,7G PTS10G PTS24G 
1 RC1 F6KNB 33 C1 519 1363089 390049 125720 61368 15580 6012 7312   

2 RC2 F6KHM/P 29 C2 532 1317812 424687 154365 48264 11773 2461 4637   

3 RC3 TM1O 13 C3 389 1024904 252120 96358 33030 13864 4888 13104   

4 RC4 F8KCF/P 74 C4 386 857915 309911 59953 37083   6444 11829   

5   TM2OP 86 C5 468 786560 319398 100494 33136         

6 RC5 F5KMB 60 C6 360 770048 179284 52776 19446 14577 7834 11066 436 

7 RC6 F8KTH/P 77 C7 530 706820 336166 76623 19925     4116   

8 RC7 F5KAR/P 76 C8 337 677886 152498 73551 23983 7358 5840 5284   

9 RC8 F6KCP/P 77 C9 364 606638 271571 63552 11191 1024 4316 3492 136 

10 RC9 F6KAV/P 33 B1 322 500885 296726 68053           

11   F5SGT/P 22 C10 382 483729 483729             

12 RC10 F6PTT/P 21 C11 358 429922 349315 26869           

13   TM5Z 54 B2 343 427930 262106 25648 500     8638   

14 RC11 F6KLO/P 19 C12 243 391245 135575 39650 18080 536 2340 1756   

15   TM3O 85 B3 305 375876 205929 33589 13836         

16 RC12 F6KPC/P 19 B4 281 359355 198675 53560           

17   F5LHW/P 71 B5 242 307570 208801 32923           

18 RC13 F6KQV/P 67 C13 242 296342 188573 27753 4902         

19 RC14 F6KRK 78 B6 283 283825 140743 47694           

20 RC15 F6KBG 44 B7 169 275733 94339 43138 10396         

21   F4BUC/P 78 C14 97 273960 56675   15811 8059   5764   

22   TM0GP 58 B8 193 265262 123748 28358 11288         

23 RC16 F6KEH/P 34 C15 154 252195 103111 44108   1676       

24 RC17 F5KEE/P 37 C16 196 246419 156355 28628 836         

25   F1UCQ/P 11 C17 204 242088 242088             

26 RC18 F5KCN/P 09 A1 174 231525 121561 26748 5944         

27 RC19 F6KQL/P 21 B9 221 231203 231203             

28 RC20 F8KHO/P 51 A2 211 225031 182107 14308           

29 RC21 F6KPQ/P 56 A3 141 211183 96146 24879 8080         

30   F5IF/P 66 A4 108 186114 77274 17220 4284 2228   1348   

31   F1CBC 76 B10 165 175639 96610 18393 4770         

32 RC22 F5KDR/P 85 B11 123 166085 54773 22364 8844         

33 RC23 F5KEE 37 C18 167 163031 163031             

34   TM5M 57 B12 133 153735 74378 21399 3032         

35   F4EHB/P 08 B13 145 149334 149334             

36   TM2OFL 86 B14 165 143313 143313             

37 RC24 F5KBJ/P 83 B15 144 131194 62880 17838 2960         

38 RC25 F5KTU/P 19 B16 129 126832 63708 20348 416         

39 RC26 F5KLP 49 B17 114 111933 64077 15952           

40 RC27 F6KHI 28 C19 121 108823 69337 13162           

41   F4UMJ 34 B18 97 97870 61168 12234           

42 RC28 F8KGL/P 95 B19 140 97787 57563 13408           

43   F5PSC/P 26 B20 92 97312 79612 5900           

44   TM0L 46 B21 116 94697 66605 9364           

45   F6IPA/P 47 B22 101 92751 59439 11104           

46 RC29 F8KGH 83 B23 114 87385 57417 8716 764         

47 RC30 F6KJG/P 10 B24 90 85449 61209 8080           
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48   F5CYS/P 49 A5 106 82737 82737             

49 RC31 F6KKA/P 30 B25 76 80490 53301 9063           

50 RC32 F5KDJ 45 C20 98 77044 77044             

51 RC33 F5KSE/P 31 B26 63 64430 36662 9256           

52 RC34 F6KKH/P 11 B27 52 59368 42100 5756           

53 RC35 F8KGS 59 B28 78 59097 51525 2284 144         

54 RC36 F8KGZ/P 54 B29 80 55183 55183             

55   F8EML 33 B30 53 54327 32265 7354           

56   F4BVO/P 73 B31 76 52907 49439 1156           

57 RC37 F5KEM/P 24 B32 66 46793 46793             

58 RC38 F8KGL 95 A6 28 40224 0 13408           

59   TM6GAL 73 A7 54 24588 24588             

60 RC39 F8KLY 69 B33 36 20616 7269 4449           

61 RC40 F6KUQ/P 33 A8 21 10618 10618             

62 RC41 F5KOI/P 86 B34 15 9352 9352             

63 RC42 F6KHX/P 35 B35 10 5996 5996             

 
Classement général swl 

 
PL INDICATIF DEPT LOC CL BDES QSO POINTS PTS144 

1 F-17571 53 IN98MH   1 20 14204 14204 
 
 

Classement étrangers 
 

PL INDICATIF LOC CL BDES QSO POINTS PTS144 PTS432 
1 PE1EWR JO11SL B 2 43 23473 12223 3750 
2 EB3JT JN01RK C 1 55 21445 21445   
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Classement mono-opérateurs 144 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F8CHM 37 JN07IG B1 301 286596 
2 F6APE 49 IN97QI C1 225 237259 
3 F6BNH/P 01 JN26XH C2 184 216774 
4 F1USF/P 48 JN14VM C3 188 212109 
5 F1AZJ/P 52 JN28OK A1 170 197014 
6 F1NZC 63 JN15MR C4 155 157250 
7 F6BYJ/P 16 JN05BS B2 165 154777 
8 F0DKT 77 JN18JR A2 201 152909 
9 F1MOZ 40 IN93RS C5 137 145408 

10 F6BAH/P 85 IN96NI B3 132 137199 
11 F1RHS 82 JN03PV C6 129 123795 
12 F5OYS 16 JN05DR B4 114 104473 
13 F4DZI/P 55 JN29OD A3 96 94877 
14 F8BRK 14 IN99VF C7 100 92499 
15 F6GPT 33 IN94SW C8 99 90980 
16 F6EBH 02 JN19WT C9 99 87552 
17 F1TDO 01 JN25LX C10 78 87356 
18 F4DPW 95 JN09UE B5 106 81360 
19 F6DYX 49 IN97OJ B6 98 80398 
20 F5UTN 27 JN08QV C11 108 75980 
21 F1BJD/P 72 IN98WE B7 81 75297 
22 F0FIG 21 JO10JE A4 79 72966 
23 F5ICC 24 JN04QW B8 112 72259 
24 F1CKB 49 IN97SL B9 84 72119 
25 F1TRE/P 68 JN37NV C12 93 72007 
26 TM6ACO 72 JN07AW B10 92 70724 
27 F6FTB 21 JN27KI B11 74 69983 
28 F1EHT 31 JN03SK C13 74 69658 
29 F5JJE 17 IN95JV B12 69 69138 
30 F2FZ 47 JN04HC B13 86 67124 
31 F4DSN 88 JN38EE B14 73 66534 
32 F6IFX 72 JN07CX C14 78 65792 
33 F1BZG 45 JN07VU A5 81 65141 
34 F4EMK/P 64 IN93JL A6 74 65130 
35 F0ELR 82 JN04KB A7 76 61840 
36 F1HUA/P 64 IN93RC B15 58 61760 
37 F1HNF 49 IN97XF B16 60 60873 
38 F1COK 45 JN17LU C15 65 60698 
39 F5XE 94 JN18ES B17 90 60390 
40 F5APM 44 IN97HG B18 55 57824 
41 F6CRP 17 IN96KE B19 61 56515 
42 F6EWO 02 JN19PH B20 67 55953 
43 F5APQ 62 JO00XU C16 62 55883 
44 F1UGK 79 IN96SF B21 69 54190 
45 F1RFH 04 JN23XX B22 60 54064 
46 F5CT 61 JN08KI B23 67 54053 
47 F1DVP 66 JN12JN B24 43 53992 
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48 F6CUC/P 57 JN38OS B25 71 53860 
49 F5DQS/P 17 IN96LD B26 56 53745 
50 F6EAH/P 74 JN36CE A8 60 53737 
51 F4EIK 52 JN28NO A9 61 53649 
52 F0FMU 14 IN98OW A10 53 53511 
53 F2NY 13 JN23LL B27 57 53233 
54 F6DQZ 02 JN19NE B28 61 52596 
55 F6BWI 24 JN05MJ B29 58 52212 
56 F6IPQ 47 JN04IK A11 76 51816 
57 F1TFT 02 JN19PQ B30 67 50756 
58 F5TMJ 31 JN03SL B31 58 50500 
59 TM6BRE 22 IN88LU A12 45 50441 
60 F5MMF/P 24 JN04OW B32 67 47383 
61 F6CZQ/P 73 JN25UM B33 37 46540 
62 F6GLJ 33 IN94QS B34 54 45123 
63 F5DRD/P 80 JO10GA B35 54 44822 
64 F1CJW 47 JN04FH B36 49 44444 
65 F0FEK 95 JN19GB A13 93 43409 
66 F6BKD/P 47 JN04LG B37 51 41665 
67 F5AOL 91 JN18EM C17 63 41315 
68 F4JIL/P 52 JN28QB B38 56 40844 
69 F1EIT 31 JN03TI C18 34 40778 
70 F0EWP 72 JN07BV A14 48 40295 
71 F8DNX 64 IN93FJ B39 38 38903 
72 F8AAB 84 JN24IH B40 49 38737 
73 F6CXO 31 JN03SL C19 44 37688 
74 F5ELL/P 34 JN13RH B41 32 37131 
75 F6GEU 49 IN97TK A15 49 36832 
76 F1PHB 57 JN39DB B42 46 36762 
77 F4CWT 47 JN04AM B43 59 36687 
78 F6CQI 49 IN97OJ B44 53 36509 
79 F6BUL 74 JN35BV B45 46 36279 
80 F2BJ 33 IN94RS B46 47 35374 
81 F4ELD 08 JN29EL B47 57 35065 
82 F1EGC 13 JN23LO B48 35 34926 
83 F1DUZ 49 IN97NJ C20 42 34911 
84 F1FSU 50 IN99KC B49 32 34254 
85 F2CT 64 IN93HG C21 29 33724 
86 F5MTB 62 JO10IF B50 31 33478 
87 F6ETS/P 23 JN15AU A16 47 33162 
88 F0FCH 18 JN16DU A17 35 32709 
89 F4BME 25 JN37KL B51 43 31869 
90 F1OKV 19 JN05SG A18 61 31748 
91 F2VO/P 30 JN23BM A19 32 31575 
92 F0FRL 19 JN05WH A20 56 31479 
93 F6DCD/P 67 JN38RQ A21 47 30408 
94 F5RBB/P 19 JN05XK B52 54 29768 
95 F4FEY/P 79 IN96RP A22 35 29682 
96 F4FFS 45 JN17AW A23 44 29588 
97 F8CFE 35 IN98EC B53 32 27692 
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98 F5MKM 45 JN07XU B54 36 27585 
99 F6BQP 49 IN97SL C22 34 27552 

100 F4CRE 79 IN96RN B55 39 27470 
101 F0EHT 27 JN08QV A24 39 27343 
102 F5JRL 62 JO10GL B56 48 26963 
103 F0FSB/P 49 IN97PD A25 44 26772 
104 F6ILO/P 49 IN97XM B57 38 26633 
105 F4AGR 38 JN25PO A26 26 25648 
106 F6FZS 64 IN93QI B58 29 25589 
107 F1IZC/P 19 JN05XK B59 48 24868 
108 F6FQN 49 IN97QM B60 43 24768 
109 F4DJK 19 JN15AG A27 43 24470 
110 F5OQC/P 49 IN97XM B61 38 23823 
111 F0EWL 71 JN26EQ A28 24 23357 
112 F6IPG/P 44 IN87VG A29 29 23182 
113 F6CXJ 47 JN04HC B62 40 22952 
114 F4FDR 47 JN04BM B63 41 22717 
115 F6DZQ 76 JN09MJ C23 21 22640 
116 F5OEQ/P 49 IN97XM B64 38 22522 
117 F5BQV/P 56 IN87SM A30 29 21914 
118 F5DE 16 JN05DP B65 30 21814 
119 F4ECU 02 JN19OQ B66 37 21333 
120 F1HQM 84 JN23LV B67 22 21332 
121 F5MFI 45 JN07XT A31 29 20812 
122 F4FCS 28 JN08PJ B68 24 20640 
123 F5BLC/P 12 JN14CH B69 32 20379 
124 F6EPO 49 IN97NB A32 31 19840 
125 F0FQS 02 JN19OQ A33 35 19717 
126 F0EPM 54 JN28WQ A34 46 19434 
127 F5GFA 47 JN04DJ B70 39 19299 
128 F5SJU/P 19 JN05PJ B71 49 19165 
129 F4EDW 77 JN18GU C24 27 19100 
130 F8BMX 74 JN36EG C25 28 18859 
132 F4BCY 45 JN07WU A36 30 18736 
131 F1BHD 59 IN87UN A35 22 18736 
133 F5GLB/P 19 JN05SD B72 46 18404 
134 F5RAB 28 JN08RK B73 25 18391 
135 F8AYU 47 JN04HD B74 35 18256 
136 F4FKN 87 JN05PU B75 25 18184 
137 F1SJV 95 JN19BB A37 36 18149 
138 F4UKG/P 19 JN05SD B76 45 17988 
139 F4FGY 79 IN96UJ B77 27 17909 
140 F6BHI/P 19 JN05PF B78 33 17638 
141 F0FRX 82 JN04KC A38 33 17572 
142 F1DKW 33 IN94QT B79 24 17396 
143 F8EMH 54 JN29VL B80 24 17094 
144 F6HZS 34 JN13MQ A39 24 17040 
145 F5NEV 47 JN04BM C26 27 16951 
146 F5OGM 95 JN19BB B81 35 16855 
147 F6ETI/P 19 JN05PF B82 24 16792 
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148 F6DRP 85 IN96PO B83 38 16248 
149 F5EDP 34 JN13QK A40 27 15882 
150 F5ROG 87 JN05QV B84 26 15876 
151 F0FER 84 JN24KC A41 19 15774 
152 F1GLJ 19 JN05SD B85 39 15700 
153 F4FBV 47 JN04BN B86 31 15599 
154 F5MDY 31 JN03RK A42 21 15525 
155 F1JES 51 JN29AF B87 22 15433 
156 F8DVC 47 JN04HK A43 19 15066 
157 F1MKC 87 JN05TR B88 26 15000 
158 F6CQU/P 19 JN15BP B89 24 14384 
159 F5TMR 17 IN96TA B90 16 14208 
160 F1UJT 87 JN05LV B91 25 14140 
161 F8BPN/P 19 JN05PF B92 31 13849 
162 F4TPV/P 19 JN05PF B93 38 13804 
163 F5RIL 19 JN05UG B94 30 13779 
164 F0FPI 87 JN05PU A44 21 13720 
165 F0EZT 16 JN05BQ A45 21 13686 
166 F5SON 23 JN06WD B95 21 13624 
167 F5MIW 19 JN05SH B96 21 13036 
168 F5PHV 19 JN05SD B97 34 12964 
169 F8CVF 77 JN18HU A46 36 12738 
170 F3VX 49 IN97SK A47 31 12688 
171 F4CKF/P 15 JN14DW B98 22 12652 
172 F8DHV 92 JN18DW B99 30 11527 
173 F1IHL 49 IN97NC A48 26 11232 
174 TM4OO 17 IN96JD A49 11 11164 
175 F6KQK 30 JN23ET B100 28 11017 
176 F8ESN/P 19 JN05XN B101 28 10964 
177 FOFKR 22 IN88SP A50 14 10904 
178 F0FHY 90 JN37KQ A51 13 10624 
179 F5DXN 91 JN18EO B102 28 10477 
180 F5GBS 49 IN97NA B103 21 10100 
181 F6DZO/P 64 IN93OL B104 11 9776 
182 F4DVO/P 45 JN18AB A52 16 9733 
183 F6AHM 19 JN05SD A53 28 9604 
184 F5AAR 49 IN97RL B105 20 9444 
185 F2NZ/P 44 IN97ED B106 16 9276 
186 F5UKH/P 19 JN05SD B107 27 9012 
187 F0DIX 40 IN93SV B108 12 8480 
188 F1DLZ 60 JN19FH B109 10 8312 
189 F6FGH 49 IN97NJ A54 20 8260 
190 F4AQG 13 JN23NO B110 30 8047 
191 F5CQ 35 IN88XF B111 10 7524 
192 F6KSO 49 IN97NB B112 20 7460 
193 F1MCO 19 JN05SH B113 28 7036 
194 F8BQF 19 JN05TF B114 30 6600 
195 F5SHG 19 JN05UK A55 21 6548 
196 F5PCQ 47 JN04IJ A56 16 6520 
197 F6EVS 47 JN04BJ B115 21 6452 
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198 F6CFB 49 IN97RL B116 20 5732 
199 F5JLQ 62 JO00WW B117 19 5592 
200 F5RYI 49 IN97QL B118 20 5388 
201 F5NZZ 83 JN33AD C27 13 5168 
202 F6ABF 19 JN05RF A57 26 5140 
203 F6DCI 58 JN16TT B119 8 4914 
204 F5JQG 24 JN04QV A58 11 4820 
205 F8BCA 49 IN97QM B120 8 4548 
206 F6GGL 19 JN05SD A59 25 4520 
207 F4DMW 49 IN97QL B121 19 4416 
208 F5OVZ 24 JN04OV B122 14 4228 
209 F5UKL 64 IN93SI B123 12 4152 
210 F8BRP 84 JN24KD B124 9 4132 
211 F0DTB 08 JN29HS A60 5 3796 
212 F0EVO 95 JN09UE A61 10 3032 
213 F0FOF 30 JN24AE A62 4 2500 
214 F8ARR 33 IN94QS B125 13 2304 
215 F4FHI 71 JN26EL B126 4 2024 
216 F4FHW 85 IN96LJ B127 10 2004 
217 F5LTU 47 JN04IE B128 11 1604 
218 F1ULK 19 JN05SC B129 13 1556 
219 F5IQJ 05 JN34AN B130 5 1412 
220 F8EXM 07 JN24HN B131 2 1072 
221 F6FRA 04 JN34CA B132 4 836 
222 F1SRC 56 IN87KM A63 2 728 
223 F6AFC 54 JN38CM A64 4 564 

 
 
 

Classement multi-opérateurs 144 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 F5SGT/P 22 IN88KD C1 382 483729   
2 F6KHM/P 29 IN88AI C2 359 424687 RC1 
3 F6KNB 33 IN94UT C3 327 390049 RC2 
4 F6PTT/P 21 JN27FJ C4 327 349315 RC3 
5 F8KTH/P 77 JN18OI C5 396 336166 RC4 
6 TM2OP 86 JN06JG C6 332 319398   
7 F8KCF/P 74 JN35BT C7 264 309911 RC5 
8 F6KAV/P 33 IN95NJ B1 261 296726 RC6 
9 F6KCP/P 77 JN18GF C8 262 271571 RC7 

10 TM5Z 54 JN38AT B2 286 262106   
11 TM1O 13 JN24VC C9 242 252120 RC8 
12 F1UCQ/P 11 JN12HV C10 204 242088   
13 F6KQL/P 21 JN27JK B3 221 231203 RC9 
14 F5LHW/P 71 JN26BG B4 204 208801   
15 TM3O 85 IN96LV B5 236 205929   
16 F6KPC/P 19 JN15BP B6 221 198675 RC10 
17 F6KQV/P 67 JN38OJ C11 188 188573 RC11 
18 F8KHO/P 51 JN29HA A1 196 182107 RC12 
19 F5KMB 60 JN19EL C12 231 179284 RC13 



Document édité le 21/11/2008 – Renseignements relatifs à ce document : comconcours@ref-union.org 

20 F5KEE 37 JN07KI C13 167 163031 RC14 
21 F5KEE/P 37 JN07KI C14 160 156355 RC15 
22 F5KAR/P 76 JN09QN C15 207 152498 RC16 
23 F4EHB/P 08 JN29KN B7 145 149334   
24 TM2OFL 86 JN06CQ B8 165 143313   
25 F6KRK 78 JN18AS B9 209 140743 RC17 
26 F6KLO/P 19 JN05PG C16 158 135575 RC18 
27 TM0GP 58 JN17RF B10 144 123748   
28 F5KCN/P 09 JN02SV A2 127 121561 RC19 
29 F6KEH/P 34 JN13MQ C17 103 103111 RC20 
30 F1CBC 76 JN09BO B11 136 96610   
31 F6KPQ/P 56 IN88LA A3 99 96146 RC21 
32 F6KBG 44 IN87VG B12 107 94339 RC22 
33 F5CYS/P 49 IN97PC A4 106 82737   
34 F5PSC/P 26 JN24PV B13 82 79612   
35 F5IF/P 66 JN12JK A5 78 77274   
36 F5KDJ 45 JN07VX C18 98 77044 RC23 
37 TM5M 57 JN39BB B14 95 74378   
38 F6KHI 28 JN08RK C19 98 69337 RC24 
39 TM0L 46 JN04RO B15 98 66605   
40 F5KLP 49 IN97RL B16 86 64077 RC25 
41 F5KTU/P 19 JN05XK B17 92 63708 RC26 
42 F5KBJ/P 83 JN23WE B18 100 62880 RC27 
43 F6KJG/P 10 JN28CH B19 77 61209 RC28 
44 F4UMJ 34 JN13UL B20 76 61168   
45 F6IPA/P 47 JN04KG B21 81 59439   
46 F8KGL/P 95 JN19EC B22 112 57563 RC29 
47 F8KGH 83 JN33AM B23 85 57417 RC30 
48 F4BUC/P 78 JN18PN B24 68 56675   
49 F8KGZ/P 54 JN38BS B25 80 55183 RC31 
50 F5KDR/P 85 IN96KK B26 76 54773 RC32 
51 F6KKA/P 30 JN24AI B27 58 53301 RC33 
52 F8KGS 59 JO11EA B28 66 51525 RC34 
53 F4BVO/P 73 JN25WT B29 68 49439   
54 F5KEM/P 24 JN04OW B30 66 46793 RC35 
55 F6KKH/P 11 JN13LD B31 43 42100 RC36 
56 F5KSE/P 31 JN03SK B32 48 36662 RC37 
57 F8EML 33 IN94QR B33 40 32265   
58 TM6GAL 73 JN25UO A6 54 24588   
59 F6KUQ/P 33 IN94VO A7 21 10618 RC38 
60 F5KOI/P 86 JN06EO B34 15 9352 RC39 
61 F8KLY 69 JN25JS B35 21 7269 RC40 
62 F6KHX/P 35 IN98HC B36 10 5996 RC41 

 
Classement swl 144 MHz 

 
PL INDICATIF DEPT LOC QSO POINTS 

1 F-17571 53 IN98MH 20 14204 
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Classement étrangers 144 MHz 
 

PL INDICATIF LOC QSO POINTS 
1 EB3JT JN01RK 55 21445
2 PE1EWR JO11SL 34 12223

 
 

Classement mono-opérateurs 432 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI C1 84 80473 
2 F6BNH/P 01 JN26XH C2 68 72928 
3 F2CT 64 IN93HG C3 42 52695 
4 F1MOZ 40 IN93RS B1 46 49320 
5 F1BJD/P 72 IN98WE B2 50 46529 
6 F1AZJ/P 52 JN28OK A1 44 45116 
7 F8BRK 14 IN99VF C4 52 42984 
8 F6BYJ/P 16 JN05BS B3 46 39921 
9 F1TDO 01 JN25LX B4 36 39656 

10 F1BZG 45 JN07VU A2 40 35992 
11 F6BAH/P 85 IN96NI B5 39 35648 
12 F1HUA/P 64 IN93RC B6 31 34608 
13 F6DYX 49 IN97OJ A3 43 32853 
14 F1RHS 82 JN03PV A4 39 29971 
15 TM6ACO 72 JN07AW B7 38 27030 
16 F1UGK 79 IN96SF B8 35 26468 
17 F4DPW 95 JN09UE A5 30 23992 
18 F1NZC 63 JN15MR B9 23 22236 
19 F5ELL/P 34 JN13RH B10 22 20995 
20 F6CXO 31 JN03SL B11 26 20624 
21 F5UTN 27 JN08QV B12 30 20544 
22 F5JJE 17 IN95JV B13 25 19508 
23 F6IPQ 47 JN04IK A6 27 17856 
24 F6GPT 33 IN94SW B14 26 17464 
25 F1HNF 49 IN97XF B15 21 16336 
26 F6EAH/P 74 JN36CE A7 26 14534 
27 F1CKB 49 IN97SL A8 29 14516 
28 F4DZI/P 55 JN29OD A9 23 14410 
29 F5ICC 24 JN04QW B16 26 14028 
30 F6CZQ/P 73 JN25UM B17 14 13389 
31 F5BLC/P 12 JN14CH B18 19 12636 
32 F6ETS/P 23 JN15AU A10 13 12320 
33 F2BJ 33 IN94RS B19 21 12104 
34 F6HZS 34 JN13MQ B20 13 11408 
35 F2FZ 47 JN04HC A11 26 11212 
36 F6EBH 02 JN19WT A12 12 9920 
37 F6BQP 49 IN97SL B21 13 8852 
38 F6IFX 72 JN07CX A13 19 8656 
40 F1TRE/P 68 JN37NV B22 10 8520 
39 F6FTB 21 JN27KI A14 12 8520 
41 F6DDW 54 JN38DM A15 14 8487 
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42 F5MKM 45 JN07XU B23 13 8420 
43 F5OYS 16 JN05DR A16 11 7492 
44 F1TFT 02 JN19PQ B24 12 7352 
45 F2NY 13 JN23LL B25 16 7166 
46 F6CUC/P 57 JN38OS A17 10 6778 
47 F4UKG/P 19 JN05SD B26 18 6772 
48 F6BHI/P 19 JN05PF B27 19 6524 
49 F6ILO/P 49 IN97XM B28 13 6484 
50 F5OQC/P 49 IN97XM B29 12 6244 
51 F5OEQ/P 49 IN97XM B30 13 5960 
52 F5APQ 62 JO00XU B31 13 5414 
53 F5BQV/P 56 IN87SM A18 8 5364 
54 F5GLB/P 19 JN05SD B32 17 5308 
55 F6CXJ 47 JN04HC A19 13 5000 
56 F3VX 49 IN97SK A20 14 4628 
57 F1EGC 13 JN23LO B33 13 4592 
58 F4TPV/P 19 JN05PF B34 10 4444 
59 F4CRE 79 IN96RN B35 10 4360 
60 F4JIL/P 52 JN28QB B36 7 4244 
61 F5NEV 47 JN04BM B37 8 4216 
62 F1EIT 31 JN03TI A21 10 4116 
63 F8CFE 35 IN98EC A22 8 4048 
64 F4BCY 45 JN07WU A23 10 4008 
65 F4AQG 13 JN23NO B38 11 3888 
66 F5OGM 95 JN19BB B39 12 3792 
67 F2VO/P 30 JN23BM A24 7 3532 
69 F1DLZ 60 JN19FH B41 6 3272 
68 F5MTB 62 JO10IF B40 6 3272 
70 F4ECU 02 JN19OQ A25 6 3008 
71 F5RBB/P 19 JN05XK B42 10 3004 
72 F4DVO/P 45 JN18AB A26 5 2924 
73 F1MKC 87 JN05TR B43 6 2352 
74 F4DSN 88 JN38EE B44 5 2284 
76 F6IPG/P 44 IN87VG A27 4 2228 
75 F6FZS 64 IN93QI B45 5 2228 
77 F5PCQ 47 JN04IJ A28 7 2092 
78 F1SJV 95 JN19BB A29 9 1768 
79 F6GGL 19 JN05SD A30 9 1640 
80 F8DHV 92 JN18DW A31 11 1588 
81 F1PHB 57 JN39DB B46 6 1512 
82 F5UKH/P 19 JN05SD A32 8 1492 
83 F5JRL 62 JO10GL A33 4 1456 
84 F8BRP 84 JN24KD B47 4 1436 
85 F6BUL 74 JN35BV A34 11 1379 
86 F6DQZ 02 JN19NE B48 1 1376 
87 F2NZ/P 44 IN97ED B49 4 1356 
88 F5TMR 17 IN96TA B50 4 1228 
89 F1FSU 50 IN99KC A35 2 1168 
90 F5MIW 19 JN05SH B51 8 1160 
91 F5RAB 28 JN08RK A36 2 1068 
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92 F1RFH 04 JN23XX B52 5 988 
93 F5IQJ 05 JN34AN A37 3 852 
94 F4FEY/P 79 IN96RP A38 3 828 
96 F5DRD/P 80 JO10GA B53 1 768 
95 F6DZQ 76 JN09MJ A39 3 768 
97 F5NZZ 83 JN33AD B54 4 660 
98 F4FHW 85 IN96LJ A40 4 620 
99 F8BMX 74 JN36EG A41 4 572 

100 F8AAB 84 JN24IH B55 2 568 
101 F1MCO 19 JN05SH B56 6 516 
102 F8ARR 33 IN94QS A42 6 512 
104 F8BCA 49 IN97QM A44 1 504 
103 F8CVF 77 JN18HU A43 3 504 
105 F8BQF 19 JN05TF B57 6 500 
106 F1CJW 47 JN04FH A45 1 480 
107 F1GLJ 19 JN05SD A46 7 468 
108 F4AGR 38 JN25PO A47 2 448 
109 F1DKW 33 IN94QT B58 3 444 
110 F8BPN/P 19 JN05PF B59 3 420 
112 F5JLQ 62 JO00WW B60 2 336 
111 F8DVC 47 JN04HK A48 1 336 
113 F5OVZ 24 JN04OV A49 3 324 
114 F1ULK 19 JN05SC B61 5 304 
115 F4FGY 79 IN96UJ A50 2 272 
116 F8AYU 47 JN04HD A51 4 264 
117 F6DRP 85 IN96PO A52 1 148 
119 F5SON 23 JN06WD A54 1 140 
118 F6FRA 04 JN34CA A53 1 140 
120 F6GEU 49 IN97TK A55 2 116 
121 F6CFB 49 IN97RL A56 3 88 

 
 

Classement multi-opérateurs 432 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 F6KHM/P 29 IN88AI C1 116 154365 RC1 
2 F6KNB 33 IN94UT C2 113 125720 RC2 
3 TM2OP 86 JN06JG C3 102 100494   
4 TM1O 13 JN24VC B1 99 96358 RC3 
5 F8KTH/P 77 JN18OI C3 98 76623 RC4 
6 F5KAR/P 76 JN09QN C4 78 73551 RC5 
7 F6KAV/P 33 IN95NJ B2 61 68053 RC6 
8 F6KCP/P 77 JN18GF B3 72 63552 RC7 
9 F8KCF/P 74 JN35BT B4 74 59953 RC8 

10 F6KPC/P 19 JN15BP B5 60 53560 RC9 
11 F5KMB 60 JN19EL B6 67 52776 RC10 
12 F6KRK 78 JN18AS B7 74 47694 RC11 
13 F6KEH/P 34 JN13MQ B8 48 44108 RC12 
14 F6KBG 44 IN87VG B9 47 43138 RC13 
15 F6KLO/P 19 JN05PG B10 54 39650 RC14 
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16 TM3O 85 IN96LV B11 51 33589   
17 F5LHW/P 71 JN26BG B12 38 32923   
18 F5KEE/P 37 JN07KI C5 34 28628 RC15 
19 TM0GP 58 JN17RF B13 35 28358   
20 F6KQV/P 67 JN38OJ C6 39 27753 RC16 
21 F6PTT/P 21 JN27FJ B11 31 26869 RC17 
22 F5KCN/P 09 JN02SV A1 39 26748 RC18 
23 TM5Z 54 JN38AT B15 35 25648   
24 F6KPQ/P 56 IN88LA A2 31 24879 RC19 
25 F5KDR/P 85 IN96KK A3 31 22364 RC20 
26 TM5M 57 JN39BB A4 28 21399   
27 F5KTU/P 19 JN05XK B12 35 20348 RC21 
28 F1CBC 76 JN09BO B17 22 18393   
29 F5KBJ/P 83 JN23WE B13 34 17838 RC22 
30 F5IF/P 66 JN12JK A5 20 17220   
31 F5KLP 49 IN97RL A4 28 15952 RC23 
32 F8KHO/P 51 JN29HA A5 15 14308 RC24 
33 F8KGL/P 95 JN19EC A6 28 13408 RC25 
34 F8KGL 95 JN19EC A7 28 13408 RC26 
35 F6KHI 28 JN08RK B14 23 13162 RC27 
36 F4UMJ 34 JN13UL B20 21 12234   
37 F6IPA/P 47 JN04KG A10 20 11104   
38 TM0L 46 JN04RO A11 18 9364   
39 F5KSE/P 31 JN03SK A8 15 9256 RC28 
40 F6KKA/P 30 JN24AI B15 18 9063 RC29 
41 F8KGH 83 JN33AM B16 25 8716 RC30 
42 F6KJG/P 10 JN28CH B17 13 8080 RC31 
43 F8EML 33 IN94QR A13 13 7354   
44 F5PSC/P 26 JN24PV A14 10 5900   
45 F6KKH/P 11 JN13LD B18 9 5756 RC32 
46 F8KLY 69 JN25JS A9 15 4449 RC33 
47 F8KGS 59 JO11EA B19 9 2284 RC34 
48 F4BVO/P 73 JN25WT A16 8 1156   

 
 

Classement étrangers 432 MHz 
 

PL INDICATIF LOC QSO POINTS 
1 PE1EWR JO11SL 9 3750
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Classement mono-opérateurs 1296 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI B1 48 37892 
4 F1BJD/P 72 IN98WE B4 32 29708 
5 F1BZG 45 JN07VU A1 26 22077 
6 F8BRK 14 IN99VF B5 27 21004 
7 F1TDO 01 JN25LX B6 14 17212 
8 F2CT 64 IN93HG C1 12 16632 
9 F1MOZ 40 IN93RS A2 17 15765 

10 F6BNH/P 01 JN26XH C2 18 15142 
11 F1AZJ/P 52 JN28OK A3 15 11876 
12 TM6ACO 72 JN07AW A4 18 11200 
13 F5JJE 17 IN95JV A5 14 8716 
14 F1RHS 82 JN03PV A6 13 8152 
15 F6BYJ/P 16 JN05BS A7 12 7472 
16 F6ETS/P 23 JN15AU A8 10 7392 
17 F6CXO 31 JN03SL A9 10 6564 
18 F6DYX 49 IN97OJ A10 11 5860 
19 F6BAH/P 85 IN96NI A11 11 5056 
20 F1HUA/P 64 IN93RC A12 6 4868 
21 F6BHI/P 19 JN05PF A13 7 4572 
22 F1NZC 63 JN15MR A14 5 4260 
23 F1UGK 79 IN96SF B7 10 3956 
24 F6ILO/P 49 IN97XM A15 6 3584 
25 F4TPV/P 19 JN05PF A16 7 3148 
26 F4CRE 79 IN96RN B8 7 2572 
27 F5OYS 16 JN05DR A17 6 2176 
28 F5BLC/P 12 JN14CH A18 5 2024 
29 F5ELL/P 34 JN13RH B9 3 1984 
30 F1DLZ 60 JN19FH A19 5 1556 
32 F5OEQ/P 49 IN97XM A21 4 1436 
31 F5OQC/P 49 IN97XM A20 4 1436 
33 F6GPT 33 IN94SW A22 3 1396 
34 F5MKM 45 JN07XU A23 3 1356 
35 F6EAH/P 74 JN36CE A24 8 1013 
36 F4AQG 13 JN23NO A25 3 720 
37 F1IZC/P 19 JN05XK A26 2 448 
38 F6DDW 54 JN38DM A27 2 336 
39 F5RBB/P 19 JN05XK B10 1 220 
41 F5SON 23 JN06WD A29 1 140 
40 F6FRA 04 JN34CA A28 1 140 
42 F5NZZ 83 JN33AD B11 2 60 
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Classement multi-opérateurs 1296 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 F6KNB 33 IN94UT C1 53 61368 RC1 
2 F6KHM/P 29 IN88AI C2 39 48264 RC2 
3 F8KCF/P 74 JN35BT B1 34 37083 RC3 
4 TM2OP 86 JN06JG B2 34 33136   
5 TM1O 13 JN24VC B2 27 33030 RC4 
6 F5KAR/P 76 JN09QN B3 28 23983 RC5 
7 F8KTH/P 77 JN18OI B4 29 19925 RC6 
8 F5KMB 60 JN19EL A1 23 19446 RC7 
9 F6KLO/P 19 JN05PG A2 22 18080 RC8 

10 F4BUC/P 78 JN18PN C3 16 15811   
11 TM3O 85 IN96LV A3 18 13836   
12 TM0GP 58 JN17RF B6 14 11288   
13 F6KCP/P 77 JN18GF B5 17 11191 RC9 
14 F6KBG 44 IN87VG A3 15 10396 RC10 
15 F5KDR/P 85 IN96KK A4 16 8844 RC11 
16 F6KPQ/P 56 IN88LA A5 11 8080 RC12 
17 F5KCN/P 09 JN02SV A6 8 5944 RC13 
18 F6KQV/P 67 JN38OJ B6 15 4902 RC14 
19 F1CBC 76 JN09BO A8 7 4770   
20 F5IF/P 66 JN12JK A9 5 4284   
21 TM5M 57 JN39BB A10 10 3032   
22 F5KBJ/P 83 JN23WE A7 10 2960 RC15 
23 F5KEE/P 37 JN07KI A8 2 836 RC16 
24 F8KGH 83 JN33AM A9 4 764 RC17 
25 TM5Z 54 JN38AT A14 2 500   
26 F5KTU/P 19 JN05XK A10 2 416 RC18 
27 F8KGS 59 JO11EA A11 3 144 RC19 

 
 
 

Classement mono-opérateurs 2320 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F1BJD/P 72 IN98WE B1 11 12072 
2 F6APE 49 IN97QI A1 11 9356 
3 F1BZG 45 JN07VU A2 9 7512 
4 F1HNF 49 IN97XF B2 7 7052 
5 F1MOZ 40 IN93RS B3 5 5808 
6 F6CXO 31 JN03SL A3 2 1720 
7 F5ELL/P 34 JN13RH A4 3 876 
8 F6HZS 34 JN13MQ A5 1 216 
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Classement multi-opérateurs 2320 MHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 F6KNB 33 IN94UT B1 12 15580 RC1 
2 F5KMB 60 JN19EL B2 13 14577 RC2 
3 TM1O 13 JN24VC B3 9 13864 RC3 
4 F6KHM/P 29 IN88AI C1 9 11773 RC4 
5 F4BUC/P 78 JN18PN B4 7 8059   
6 F5KAR/P 76 JN09QN A1 9 7358 RC5 
7 F5IF/P 66 JN12JK A2 3 2228   
8 F6KEH/P 34 JN13MQ A2 3 1676 RC6 
9 F6KCP/P 77 JN18GF A3 1 1024 RC7 

10 F6KLO/P 19 JN05PG A4 1 536 RC8 
 
 

Classement mono-opérateurs 5,7 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI A1 13 11803 
2 F1BZG 45 JN07VU A2 11 8120 
3 F1HNF 49 IN97XF A3 8 7680 
4 F1BJD/P 72 IN98WE B1 8 6208 
5 F2CT 64 IN93HG B2 2 3760 
6 F8BRK 14 IN99VF A4 5 3020 
7 F4TPV/P 19 JN05PF A5 1 20 

 
 

Classement multi-opérateurs 5,7 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 F5KMB 60 JN19EL B1 9 7834 RC1 
2 F8KCF/P 74 JN35BT A1 5 6444 RC2 
3 F6KNB 33 IN94UT B2 6 6012 RC3 
4 F5KAR/P 76 JN09QN C1 8 5840 RC4 
5 TM1O 13 JN24VC B3 3 4888 RC5 
6 F6KCP/P 77 JN18GF A2 6 4316 RC6 
7 F6KHM/P 29 IN88AI B4 3 2461 RC7 
8 F6KLO/P 19 JN05PG A3 4 2340 RC8 
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Classement mono-opérateurs 10 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS 
1 F6APE 49 IN97QI A1 15 14756 
2 F1HNF 49 IN97XF A2 10 9728 
3 F1BJD/P 72 IN98WE A3 11 8304 
4 F8BRK 14 IN99VF A4 10 6168 
5 F1BZG 45 JN07VU A5 7 4604 
6 F2CT 64 IN93HG B1 3 4484 
7 F6CXO 31 JN03SL A6 1 1392 
8 F4TPV/P 19 JN05PF A7 1 20 

 
 

Classement multi-opérateurs 10 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 TM1O 13 JN24VC A1 9 13104 RC1 
2 F8KCF/P 74 JN35BT A2 9 11829 RC2 
3 F5KMB 60 JN19EL B1 15 11066 RC3 
4 TM5Z 54 JN38AT A3 20 8638   
5 F6KNB 33 IN94UT A3 8 7312 RC4 
6 F4BUC/P 78 JN18PN A5 6 5764   
7 F5KAR/P 76 JN09QN A4 7 5284 RC5 
8 F6KHM/P 29 IN88AI A5 6 4637 RC6 
9 F8KTH/P 77 JN18OI A6 7 4116 RC7 

10 F6KCP/P 77 JN18GF A7 5 3492 RC8 
11 F6KLO/P 19 JN05PG A8 4 1756 RC9 
12 F5IF/P 66 JN12JK A11 2 1348   

 
 

Classement multi-opérateurs 24 GHz 
 

PL INDICATIF DEPT LOC CL QSO POINTS PL RC 
1 F5KMB 60 JN19EL A1 2 436 RC1 
2 F6KCP/P 77 JN18GF A2 1 136 RC2 
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Championnat de France THF 2008 - Classement général 
 

par F6ETI, Philippe MARTIN 
 
Voici le classement général de la partie THF du championnat de France 2008. Les classements 
par bande paraîtront à partir du mois prochain. 
 
Participation 
Avec 290 stations qui ont envoyé un compte-rendu, la participation 2008 est en nette 
progression par rapport aux années précédentes (246 en 2007, 233 en 2006, 231 en 2005, 
239 en 2004). Cela représente 24872 QSO (20618 en 2007, 21499 en 2006, 24233 en 2005, 
27646 en 2004). 
 
Le nombre des comptes-rendus manuscrits continue à diminuer, il n’y en plus eu que 13 (27 
l’an dernier), ce qui facilite grandement la tâche de contrôle et accélère le traitement des 
résultats. 
 
Erreurs génériques. 
- Reports 
Si les logiciels de gestion de concours sont une aide appréciable, il n’en reste pas moins que 
les opérateurs doivent faire preuve de plus de rigueur lors de l’enregistrement de leurs QSO. 
En effet, il est remarqué que des reports envoyés de 59 sont souvent enregistrés, alors que le 
correspondant en a reçu un autre : l’opérateur émetteur ne prend pas la peine d’enregistrer le 
report effectivement transmis, mais le report « envoyé » par défaut (59). Dans l’autre sens, il 
est remarqué que des reports 59 reçus sont souvent enregistrés, alors que le correspondant en 
a envoyé un autre: l’opérateur récepteur ne prend pas la peine d’enregistrer le report 
effectivement reçu, mais le report « reçu » par défaut (59). 
Cela concerne aussi d’autres reports, pas forcément 59/55, mais aussi 55/53... Cela fait 
penser que certains QSO sont validés un peu trop rapidement, sans que les opérateurs se 
soient assurés que tous les échanges ont été bien compris. Lors du contrôle par croisement 
des QSO, ces erreurs sont pénalisantes. 
- Locators 
L’utilisation abusive des bases de données des locators, sans prendre la peine de bien écouter 
le locator reçu, est également une erreur générique. 
- QSO mixtes CW/SSB 
Lors de QSO mixtes CW/SSB, il faut veiller à ce que les QSO sont bien enregistrés dans les 
champs correspondants et qu'il n'y a pas de confusion entre le numéro de série et le report. 
Pour certains logiciels, il faut veiller à se configurer en "mixte" et non en "phonie", car les QSO 
effectués SSB/CW sont dans ce dernier cas mal enregistrés. Un coup d’oeil attentif sur les 
fichiers avant envoi permet de corriger ces défauts. 
 
Le correcteur ne peut se baser que sur les éléments qu’il a reçus, et non pas sur ceux qu'il 
aurait du recevoir, il ne saurait être tenu responsable des échanges mal enregistrés par les 
concurrents. C’est à eux de se responsabiliser entre eux. Le correcteur n’est pas non plus 
responsable de la mauvaise utilisation d’un logiciel par un concurrent. 
Le concurrent est seul responsable du compte-rendu qu'il envoie. C'est à lui de vérifier que 
tout est correct. Il lui appartient de vérifier que le logiciel qu’il utilise est correctement 
configuré, qu’il produit les éléments conformes au règlement, et que c’est la version la plus à 
jour. 
 
Les dérives 
L’’habitude, déjà dénoncée l’an passé, que certains concurrents utilisent des moyens non 
radioamateur pour solliciter des QSO, échanger des informations, faire de l’auto annonce etc. 
pendant un concours, est complètement en dehors de l’esprit et des règles de la compétition et 
a pris une dimension inacceptable. 
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En effet, et ce n’est que la partie visible et mesurable, la consultation sur les 24 heures de la 
durée du Championnat de France THF 2008 des archives d’un « chat » dont certains n’arrivent 
plus à se passer pour faire de la radio a permis de relever 1150 échanges en provenance de 24 
stations (ou opérateurs de stations) françaises entre elles ou avec stations étrangères, et dont 
une grande partie a envoyé un compte-rendu au Championnat de France THF. 
 
« Si ce n’est pas interdit par le règlement, c’est donc autorisé… » disent certains, facilement, 
pour se donner bonne conscience mais bafouant ainsi totalement l’esprit des concours. Cette 
attitude est complètement déloyale vis-à-vis des autres concurrents. 
 
Or un concours, au sens radioamateur du terme, est une compétition entre radioamateurs qui 
se déroule exclusivement sur les bandes spécifiques à ce concours, attribuées au service 
d’amateur. 
 
Cette définition, qui est implicite, n’était jusqu’à présent pas écrite dans les règlements des 
concours. Elle n’avait pas besoin de l’être. Mais l’apparition de nouvelles technologies 
permettant de communiquer facilement par d’autres moyens que la radio (au sens 
radioamateur du terme) a entraîné des habitudes qui s’éloignent de plus en plus de l’esprit du 
trafic radioamateur en concours ou ailleurs. 
 
Aussi, une réflexion est en cours dans un certain nombre de pays au sein de l’IARU pour 
préciser dans les règlements des concours un certain nombre de points qui ne l’étaient pas 
jusqu’à présent. Afin que ce qui n’était pas écrit le soit… 
 
Faites de la radio avec de la radio ! 

 


